
 
 

UCHWAŁA NR XIV/118/2025 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie pomników przyrody, znajdujących się na terenie Gminy Stegna 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a 
i art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 2024 poz. 1478 i 1940), 
w związku z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw, w związku ze 
zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92, 
poz. 753 i Nr 99 poz. 826, z 2011 r. Nr 291 poz. 1707 i z 2016 r. poz. 2260), Rada Gminy Stegna uchwala co 
następuje: 

§ 1. 1. Do pomników przyrody na terenie Gminy Stegna należą: 

1) Buk pospolity odm. czerwonolistna (Fagus sylvatica L. ‘Atropurpurea’) rosnący w obrębie dz.nr 97 obręb 
Drewnica.  

2) Buk pospolity odm. czerwonolistna (Fagus sylvatica L. ‘Atropurpurea’) rosnący w obrębie dz.nr 153/2 
obręb Żuławki.  

3) Buk pospolity odm. czerwonolistna (Fagus sylvatica L. ‘Atropurpurea’) rosnący w obrębie dz.nr 153/2 
obręb Żuławki. 

4) Miłorząb dwuklapowy (Ginko biloba L. ) rosnący w obrębie dz.nr 153/2 obręb Żuławki. 

5) Buk pospolity odm. czerwonolistna (Fagus sylvatica L. ‘Atropurpurea’) rosnący w obrębie dz.nr 15/4 
obręb Świerznica.  

6) Buk pospolity odm. czerwonolistna (Fagus sylvatica L. ‘Atropurpurea’) rosnący w obrębie dz.nr 10 obręb 
Tujsk. 

2. Opis i położenie pomników przyrody o których mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

3. Lokalizacja pomników przyrody o których mowa w ust. 1 wskazana jest w załączniku kartograficznym 
stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, jest zachowanie 
wartości przyrodniczych, kulturowych, historycznych i krajobrazowych tworów przyrody ożywionej 
charakteryzujących się wyjątkowymi cechami osobniczymi takimi jak wiek i rozmiar. 

§ 3. W stosunku do drzew o których mowa w § 1 ust. 1 wprowadza się zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania drzew; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 15 maja 2025 r.

Poz. 1954



2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

7) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, ustala 
się możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjnych i konserwatorskich, z uwzględnieniem zasad dobrych 
praktyk ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew. 

§ 5. Nadzór nad ochroną pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, sprawuje Wójt Gminy Stegna. 

§ 6. 1. Pomnik przyrody wymieniony w § 1 ust. 1 pkt 1 został ustanowiony Rozporządzeniem nr 14/93 
Wojewody Elbląskiego z dnia 27 grudnia 1993 r. w sprawie uznania niektórych tworów przyrody za pomniki 
przyrody ( Dz. Urz. Woj. Elb. z 1994 r. Nr 1, poz. 2), które na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 
23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań 
administracji publicznej w województwie, utraci moc obowiązującą w zakresie tego pomnika z dniem wejścia 
w życie niniejszej uchwały. 

2. Pomniki przyrody wymienione w § 1 ust. 1 pkt 2 - 3 zostały ustanowione Rozporządzeniem nr 13/98 
Wojewody Elbląskiego z dnia 28 grudnia 1998 r. w sprawie utworzenia pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. 
Elb. Nr 29, poz. 214), które na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych 
ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie, utraci 
moc obowiązującą w zakresie tych pomników  z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały. 

3. Pomnik przyrody wymieniony w § 1 ust. 1 pkt 4 został ustanowiony Rozporządzeniem nr 8/96 
Wojewody Elbląskiego z dnia 31 grudnia 1996 r. w sprawie utworzenia pomników przyrody  (Dz. Urz. Woj. 
Elb. Nr 1 poz.1 z dnia 15.02.1996 r. ), które na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. 
o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej 
w województwie, utraci moc obowiązującą w zakresie tego pomnika z dniem wejścia w życie niniejszej 
uchwały. 

4. Pomniki przyrody wymienione w § 1 ust. 1 pkt 5-6 zostały ustanowione Rozporządzeniem nr 6/96 
Wojewody Elbląskiego z dnia 25 czerwca 1996 r. w sprawie utworzenia pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. 
Elb. z 96 r., Nr 14, poz. 56), które na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie 
niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej 
w województwie, utraci moc obowiązującą w zakresie tych pomników z dniem wejścia w życie niniejszej 
uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1954



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY STEGNA 

 
 

Mariusz Ogrodowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1954



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/118/2025 

Rady Gminy Stegna 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

Opis i położenie pomników przyrody na terenie Gminy Stegna 

Nazwa pomnika Wymiary L.p. 
Nazwa gatunkowa 
Polska i łacińska 

Obwód pnia 
mierzony na 

wysokości 
130 cm 

Wysokość 
drzewa [m] 

Położenie:  
nr ewidencji 

działki, obręb 

Współrzędne geograficzne 
określające położenie 
pomników przyrody 

1 Buk pospolity odm. 
czerwonolistna 

(Fagus sylvatica L. 
‘Atropurpurea’) 

452 cm  ok. 23 m dz. nr 97 obręb 
Drewnica 

N: 54.302429   E:18.966070 

2 Buk pospolity odm. 
czerwonolistna 

(Fagus sylvatica L. 
‘Atropurpurea’) 

292 cm ok. 22 m dz.nr 153/2 
obręb Żuławki. 

N: 54.281404   E:18.967775 

3 Buk pospolity odm. 
czerwonolistna 

(Fagus sylvatica L. 
‘Atropurpurea’) 

280 cm ok. 20 m dz.nr 153/2 
obręb Żuławki. 

N: 54.281230   E:18.968289 

4 Miłorząb 
dwuklapowy 

(Ginko biloba L. ) 

288 cm ok. 15 m dz.nr 153/2 
obręb Żuławki 

N: 54.281390   E:18.968266 

5 Buk pospolity odm. 
czerwonolistna 

(Fagus sylvatica L. 
‘Atropurpurea’) 

430 cm ok. 14 m dz.nr 15/4 obręb 
Świerznica 

N: 54.283341  E:19.115473 

6 Buk pospolity odm. 
czerwonolistna 

(Fagus sylvatica L. 
‘Atropurpurea’) 

452 cm ok. 17 m dz.nr 10 obręb 
Tujsk 

N: 54.283358   E:19.115984 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1954



Załącznik kartograficzny 

 

1. Buk pospolity odm. Czerwonolistna (Fagus sylvatica L. ‘Atropurpurea’), dz. nr 97 obręb Drewnica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/118/2025

Rady Gminy Stegna 

z dnia 24 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1954



 

 

2. Buk pospolity odm. Czerwonolistna (Fagus sylvatica L. ‘Atropurpurea’), dz. nr 153/2 obręb Żuławki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 1954



3. Buk pospolity odm. Czerwonolistna (Fagus sylvatica L. ‘Atropurpurea’), dz. nr 153/2 obręb 

Żuławki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 1954



 

 

4. Miłorząb dwuklapowy (Ginko biloba L. ) rosnący w obrębie dz.nr 153/2 obręb Żuławki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 1954



 

5. Buk pospolity odm. czerwonolistna (Fagus sylvatica L. ‘Atropurpurea’) rosnący w obrębie 

dz.nr 15/4 obręb Świerznica. 

6. Buk pospolity odm. czerwonolistna (Fagus sylvatica L. ‘Atropurpurea’) rosnący w obrębie 

dz.nr 10 obręb Tujsk. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 1954


	UCHWAŁA NR XIV/118/2025 RADY GMINY STEGNA  z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	§ 8

	Załącznik 1 - Opis i położenie pomników przyrody na terenie Gminy Stegna
	Zalacznik 2 Załącznik kartograficzny

		2025-05-15T10:51:23+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




